
DODATOK Č. 1 K ZMWVE O PRENÁJME A PREVÁtZKOVANÍ KOTOLNE NA UL. ŠTUDENTSKÁ

Č. $ 4O.ZOOZ

(ďalej len Dodatok)

uzavretý rnedzi zmluvnými Stranami:

Mesto 5nrna, so sídlom Strojárska 2060/95, 069 01 Snína, ičo: oo 323 560, v mene ktorej koná Ing. Štefan

Miiovčík, pnmátor mesta fďatej len ‚?renajfmater‘) a

2. Teplo GGE s.r.o,, so sidlom Robotnicka 2160, 017 01 Považská Bystrica, Ičo: 36 012 424, zapísaná

v Obchodnorn registri Okresného ůdu Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka č,: 3544/R, v mene ktorej spoločne

konajú Ing. RudoIfPradla a Ing. Pavol Bero, konatelia tďaiei len „Nájomca“)

fPrenajimateta Nájomca spolu aj ako „Zmluviié strany“)

za nasiedovných zmluvných podmienok:

čiánok I

ÚVODNÉ USTANOVEN!A

Prenajimateľ a právny predchodca Nájomcu — TENERG0 Brno, as., so sidtom Křenová 65, 602 00 Brno,

Česká republika, iČ: 26219417 tďaiei ten „Právny predchodca nájomcu“) uzavreli medzi sebou Zmluvu

o prenájme a prevádZkovani kotolne na ul Študentská Č. S 4.0.2002 zo dňa 15.8.2002 (ďaiej ten 2mluva

o prenájme kotolne‘).

2. Medzi Prenajímaterom a Právnym predchodcom nájomcu bota v súvislosti so Zmluvou o prenajme kotolne

uzavretá aj Žmtuva o nájme pozemkov pre prevádzku síete vedenia tepla, odovzdvacich staníc, plynových

kotolni na ul Študentskej, Paiárikovej a Komenského Č. S 3.0.2002 zo dňa 15.8.2002 tďalei len „Zmluva

o nájme pozemkov“) a Zmtuva o prenájme vymenikových stank, prevádzkovani kotolni a vymeníkových

stanic č. S 2.0.2002 Zo dňa 15,8,2002, v zneni Dodatku Č. 1 zo dňa 21.10.2004 (ďalej len „Zmluva

o prenájme stanic“) (Zmluva o prenájme kotolne, Zmluva o nájme pozemkov a Zmluva o prená]rne stanic

d‘alej spotu ako „Nájomné zmluvy“).

3. Právny predchodca nájomcu ku dňu 1.2.2012 previedol všetky svoje práva a povinnosti z Nájomných

imlúv na osobu Nájomcu, a to prostredníctvom nepeňažného vkladu do spoločnosti Nájomcu. Právne

vzťahy vyplývajúce z Nájomných zmlúv preto ku dňu uzavretia tohto Dodatku eiistujů len medzi

Prenajímateľom a Nájomcom.

4. V zmysle 9a ods. 9 písm. c) zákona Č, 138/1991 Žb. o majetku obcí v zneni neskorkh predpisův (datej

ten „zákon o majetku obcí“), obec móže z dávodu hodného osobitného žreteta prenajat majetok obce aj

bez použitia osobitného postupu vyplývajúceho z 5 9a ods. 1 až 3 a S až 7 zákona o majetku obci. Mestské

zastupiteľstvo mesta Snina zákonným postu pom schválilo nájorn majetku, ktorýje predmetom Nájomných

zmtúv (resp. predíženie nájmu) osobe Nájomcu z dóvodu hodného osobitného zreteta, a to za podmienky

prevzatia investičného závázku Nájomcu dohodnutého v nasiedujúcom odseku S tohto Článku I Dodatku.

S. Nějomca sa zavázuje, že počinajúc rokom 2017 až do skončenia trvanla Nájomných zmiúv preinvestuje

v/na predmete nájmu podta Nájomných zmlúv sumu minimálne 2 500 000 EUR fslovom: dva milióny

páťstotisk eur), a to najmä v súvistoti s nasledovnými investičnymi akciami (d‘atej Len „Investičně akcie“):

1/3



ta) výmena sekundárnich tepelných rozvodov, ktoré sú v súČasnosti využívané ako primárny

horúcovodný rozvod na sfclhisku Komenského (predpokladaná výška investície 240 000 EUR) tak,

aby táto lnvestičná akcla bota uskutočnená najneskčr do konca roka 2018;

(b) výmena nadzemného primárneho privádzača pre sídhisko Komenského fpredpokladaná výška

1nvestfce 350000 EUR) tak, aby táto lnvestiČná akcia bala uskutočnená najneskór do konca roka

2020;

tc) ďaišie potrebné investície do rekonštrukd modernizácli, opráv a údržby na základe odborného

posúdenia reálnych potrleb vyplývajúcich z technkkého stavu tepelných zariadení tvoriacich

predrnet nájmu paclta Nájomných zmlúv.

G. Kede Prenajĺmatet invesučný závázok Nájorncu podta predchádzajúceho odseku 5 tohto článku I Dodatku

v celom rozsahu akceptuje (a zavázuje sa Nájomcovi paskytnúť všetku k tornu potrebnú súčinnosť),

žmfuvné strany a dohodli na zmenách a doplneniach Zmluvy o prenájme kotolne, a to v rozsahu

vyplývajúcom z článku II tohto Dodatku Costatné ustanoveaia Zmluvy o prenájme kotolne zostávajú

nezmenené).

Článok II
Zmeny a doptnena Zmluvy o prenájme kotolne

Zniluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach Zmlu o prenájme kotoIno

1. V článku IV orJe 4.1 sa stová „na dobu určitú do 31.8.2022“ nahrádzajú slovarni „na dobu určitú do

31.8.2037“.

2. V článku iv bode 4.4 sa za tretíu odrážku vkladá nová štvrtá odražka, ktorá znie

„näjomca nesplní zóväzky podfa boda 5.4 článku V taita zmíuvy, a to čo I Jen čiastočna, v doba dlhšej oko 6

mesiacov ok bude porušen/e spósobené výlučne na strane nájomcu.

3. V článku V sa za bod 5.3 vkiadá nový bod 5.4, ktorý znie:

„5.4 Za podmienok dohodnutých v bode S článku ‚ Dodatku Č. 1 k Zmluve o prenájme a prevddzkovaní

ketolne no ul. študentská Č. S 4.0.2002 zo dňa 15,8,2002 so Nójomco zaväzuje preinvestovat 170

predmete nájmu podľo tejto zmluvy to astatných Ndjamných zmlúv) dohadnutů sumu najmane]

2 500 000 EUR (siovom: dva milióny pdtstotislc eur) a uskutočníť dohodnuté lnvestičné akcie.“

Doterajši bod 5.4 sa označuje ako bod 5.5.

4. V článku V bode 5.5 štvrtá veta znie: „Vprípade, že sa táto zmiuvo skončí skór oko uplynutím dohodnutej

doby jej trvania v zmyste článku V bodu 5.1 tejto zmluvy, a to 2 dóvodu, ktorý n/e je na Strana nójomcu,

čiastko podľa predchádzajúcej vety sn zvyšuje o 1/20 (jednu duodsatinu) z obstoróvacej ceny d/elo

o Investíčných akcií podťa bodu 5.3 a 5.4 tohto článku V. a to za každý mk, o ktorý so táto zmluvo skončí

skór.“.

5. V článku Vl sa za bod 6.6 vkladá nový bod 6.7, ktorý znie:

„6.7 Ustonovenio bodov 6.1 až 6.6 tohto článku Visa upíatnio nojneskór do 31.8.2022. Počinajůc dfom

nosledujúcim až do skončenJo rrvanio tejto zmluvy so náfomné za predmet nájmu podta tejto

zmíuvy považuje za zohrnut v nójomnom za predrnet nájmu podlá Zmiuvy o prenájme

2/3



vymen!kových stanic, prevádzkovani kotolni a vyrnenikových stank Č. S 2.0.2002 zo dňa 15.8.2002,
v znenf Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2.

Článek lil
Společné a áverečné ustanovenia

1, Tento Dodatek nadobúda platnost dňom jeho podpísania oboma Zmluvnýrni stranami a účnnosť dňom
nasledujúdm po jeho zverejnení v zmysle ustanovení zákona č. 211/2000 Z. z. O slobodnom prístupe k
informáciám a o zmene a daplnenf niektorých zákonov (zákon o slobode lnformácií) v znenĺ neskorich
predpisov.

2. Tento Dodatek sa uzaviera v počte dvoch rovnopisov, z kterých každá za Zmluvných strán obdrží po
jednom.

3. Zmluvné strany vyhlasujů, že tento Dodatek uzavierajú po dókladnom prečítaní slobodne, na základe
vlastnej vóIe vážne a nie v tiesni alebo napadne nevýhodných podmíenok, na znak čoho ho podpisujü.

V Sníne dňa V Povařskej Bystrici dňa

Za Prenajimanta: Za Náíomcu:

Ing. Štefan MiIovčik
primátor
mesto Snina

Ing. Rudolf Pradia
konatet
Teplo GGE sr.o.

Ing Pavol Bero
kcnater

Teplo GGE s.r.o,

J
J

3/3


